
 Стр. 30 - Бр. 44                                                                                            5 март 2014 
 

1300. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРА-
БОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ 

НА НЕВРАБОТЕНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 февруари 2014 година. 

   
Бр. 07 – 1311/1                           Претседател 

28 февруари 2014 година       на Република Македонија, 
Скопје                               Ѓорге Иванов, с.р. 

 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-

НОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ 
ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност („Службен весник на Република 
Македонија” број 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 
25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 
161/2008, 50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12 и 114/12),  во 
членот  87-а  став 3  точката на крајот од реченицата се 
брише и се додаваат зборовите: „и одредбите од Зако-
нот за вработените во јавниот сектор.”  

 
Член 2 

Во членот 87-б зборовите: „овој закон и Законот за 
јавните службеници” се заменуваат со зборовите: „За-
конот за административни службеници и Законот за 
вработените од јавниот сектор.” 

 
Член 3 

Членот 87-в се менува и гласи:   
„Вработените во Агенцијата кои вршат админис-

тративни работи имаат статус на административни 
службеници. 

 За прашањата кои се однесуваат на работниот од-
нос на вработените од ставот 1 на овој член кои не се 
уредени со овој закон и со колективен договор, се при-
менуваат одредбите од Законот за административните 
службеници и општите прописи за работните односи. 

Вработените во Агенцијата кои вршат помошни и 
технички работи  имаат статус на помошно-технички 
персонал. 

На помошно-техничкиот персонал во Агенцијата ќе 
се применува Законот за вработените во јавниот сектор 
и општите прописи за работни односи.“ 

 
Член 4 

Членовите  87-г, 87-д, 87-ѓ, 87-е, 87-ж, 87-з, 87-ѕ, 
87-и, 87-ј, 87-к, 87-л, 87-љ, 87-м, 87-н, 87-њ, 87-о, 87-п, 
87-р и 87-с се бришат. 

 
Член 5 

Во членот 91  ставот 4 се менува и гласи:                                                 

„За директор на Агенцијата за вработување и за за-
меник  на директорот може да биде именувано лице 
кое: 

1) е државјанин на Република Македонија;  
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 
санкција, забрана за вршење на професија, дејност или 
должност;  

3) има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС 
или завршен VII/1 степен образование;  

4) има најмалку пет години работно искуство во 
струката;  

5) поседува меѓународно признат  доказ (сертифи-
кат),  не постар од пет години, за положен испит по ан-
глиски јазик,  и тоа: 

- ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 74 бода, 
-ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода,  
-ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмалку 

Б2 (B2) ниво,  
-ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен, 
-БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или  
-АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2) и  
6) има положено психолошки тест и тест за интег-

ритет." 
 

Член 6 
Директорот на Агенцијата и заменикот на директо-

рот именувани до денот на започнувањето  на  приме-
ната  на  овој закон продолжуваат да ја вршат функци-
јата до истекот на мандатот за кои се именувани. 

 
Член 7 

Одредбите од членот 5  од овој закон кои се однесу-
ваат на условот за познавање на странски јазик ќе за-
почнат да се применуваат по две години од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 8 

Статутот на Агенцијата за вработување ќе се усог-
ласи со одредбите од овој закон, одредбите на Законот 
за административните службеници и Законот за врабо-
тените во јавниот сектор,  во рок од шест месеци од де-
нот на влегувањето во сила на овој закон.   

 
Член 9 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за вработувањето и осигурува-
ње во случај на невработеност. 

 
Член 10 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”, a ќе започне да се применува по една година 
по денот на влегувањето во сила на овој закон. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PUNËSIM DHE SIGURIM NË RAST TË 
PAPUNËSISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për punësim dhe sigurim në rast të 
papunësisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
numër 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 
37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 161/2008, 
50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12 dhe  114/12) në nenin 
87-a në paragrafin 3 pika në fund të fjalisë shlyhet dhe 
shtohen fjalët:  "dhe dispozitat nga Ligji për të punësuarit 
në sektorin publik."  
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Neni 2 
Në nenin 87-b fjalët: "këtij ligj dhe Ligjit për nëpunës 

publikë" zëvendësohen me fjalët: "Ligjit për nëpunësit 
administrativë dhe Ligjit për të punësuarit në sektorin 
publik." 

 
Neni 3 

Neni 87-v ndryshohet si vijon: 
"Të punësuarit në Agjenci të cilët kryejnë punë 

administrative kanë status të nëpunësve administrativë. 
Për çështjet të cilat kanë të bëjnë me marrëdhënien e 

punës nga paragrafi 1 të këtij neni të cilat nuk janë 
rregulluar me këtë ligj dhe me marrëveshjen kolektive, 
zbatohen dispozitat nga Ligji për nëpunësit administrativë 
dhe dispozitat e përgjithshme për marrëdhënie pune. 

Të punësuarit në Agjenci të cilët kryejnë punë 
ndihmëse dhe teknike kanë status të personelit teknik-
ndihmës. 

Për personelin ndihmës-teknik në Agjenci do të 
zbatohet Ligji për të punësuarit në sektorin publik dhe 
dispozitat e përgjithshme për marrëdhënie pune." 

 
Neni 4 

Nenet 87-g, 87-d, 87-gj, 87-e, 87-zh, 87-z, 87-x, 87-i, 
87-j, 87-k, 87- ll, 87- l, 87-m, 87-n, 87-nj, 87-o, 87-p, 87-r 
dhe 87-s shlyhen. 

 
Neni 5 

Në nenin 91 paragrafi 4 ndryshohet si vijon:                                                 
"Për drejtor të Agjencisë për Punësim dhe për 

zëvendësdrejtor mund të emërohet personi i cili: 
1) është shtetas i Republikës së Maqedonisë;  
2) në momentin e zgjedhjes me aktvendim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënim ose 
sanksion kundërvajtës ndalim për ushtrimin e funksionit, 
veprimtarisë ose detyrës; 

3) ka marrë së paku 240 kredi sipas SETK ose të kryer 
shkallën VII/1 të arsimit;  

4) ka së paku pesë vjet përvojë pune në profesion;  
5) posedon dëshmi (certifikatë) të pranuar 

ndërkombëtarisht, jo më të vjetër se pesë vite për provim të 
dhënë të gjuhës angleze, si vijon: 

- TOEFEL IBT së paku 74 pikë,  
- IELTS (IELTS) - së paku 6 pikë, 
- ILEC (ILEC) (Cambridge English: Legal) - së paku 

nivelin B2, 
- FCE (FCE)(Cambridge English: First) - të dhënë,  
- BULATS (BULATS) - së paku 60 pikë ose 
- APTIS (APTIS) - së paku niveli B2 dhe 
6) ka të dhënë testin psikologjik dhe testin për 

integritet.” 
 

Neni 6 
Drejtori i Agjencisë dhe zëvendësdrejtori  të emëruar 

deri në ditën e fillimit të zbatimit të këtij ligji vazhdojnë ta 
kryejnë funksionin deri në kalimin e mandatit për të cilin 
janë emëruar. 

 
Neni 7 

Dispozitat nga neni 5 i këtij ligji që kanë të bëjnë me 
kushtin për njohjen e gjuhës së huaj do të fillojnë të 
zbatohen pas dy vitesh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji.  

 
Neni 8 

Statuti i Agjencisë për Punësim do të harmonizohet me 
dispozitat e këtij ligji, dispozitat e Ligjit për nëpunësit 
administrativë dhe Ligjit për të punësuarit në sektorin 
publik, në afat prej gjashtë muajsh nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji.   

Neni 9 
Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë. 

 
Neni 10 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse do 
të fillojë të zbatohet pas një viti nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

___________ 
1301. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за социјалната заштита,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 февруари 2014 година. 
   

Бр. 07 – 1312/1                           Претседател 
28 февруари 2014 година       на Република Македонија, 

Скопје                               Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

 
Член 1 

Во Законот за социјалната заштита (“Службен вес-
ник на Република Македонија” број 79/2009, 36/11,  
51/11,  166/12,  15/13,  79/13,  164/13 и 187/13), во чле-
нот 101 став 1 алинеја 7 зборот „конкурс“ се заменува 
со зборот „оглас“. 

 
Член 2 

Во членот 103  ставот 2 се менува и гласи: 
„За директор на јавна установа за социјална зашти-

та се избира лице кое: 
1) е државјанин на Република Македонија;  
2) со правосилна судска пресуда да не му е изрече-

на казна забрана заа вршење на професија, дејност или 
должност;  

3) има високо образование утврдено со статутот на 
установата во зависност од природата на дејноста на 
јавната установа; 

4) минимум пет години работно искуство по дипло-
мирањето;  

5) поседува еден од следниве меѓународно призна-
ти сертификати или уверенија за активно познавање на 
англискиот јазик не постар од пет години:  

- ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 74 бода, 
- ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода,  
- ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмал-

ку Б2 (B2) ниво,  
- ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен, 
- БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или  
- АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2),  
6) има положено психолошки тест и тест за интег-

ритет и  


